PRE-

## PRECARIUM, PRECARIE.

## PRECARIUM, PRECARIE.

## SUMMARIUM.

1 Precarium quid sit.

2 Precarium est species quedam liberalitatis, adeoque contractus gratuitus.

3 Precarium quomodo differat à Donatione.

4 Precarium in quibus simile sit Commodato.

5 Et in quibus ab ipso Commodo differat, ad n. 7.

8 Precarium exprimat per revocationem concedentis.

9 Item exprimat moriente illo, cui concessum est, non item morte illius, qui concessit.

10 Item exprimat si istud concedens, rem Precario concessam alienaverit.

11 Precaria, seu Precaria in singulari numero quid.

12 Contractus Precaria, seu Precariarum differt à contractu Precarii. Primo, quia Precarium locum habet tam in rebus mobilibus, quam immobilibus; Precaria autem solum in rebus immobiliibus.

13 Secundo, quia Precarium ordinarie non conceditur ad certum, & determinatum tempus; Precaria autem conceduntur vel ad dies vite, vel ad alium certum tempus.

14 Tertio, quia Precarium potest semper revocari pro arbitrio concedentis; precaria autem revocari non possunt, antequam tempus concessionis sit elapsum.

15 Dummido tamen Precaria de rebus Ecclesiæ non sint irrationabiliter, seu in grave damnum Ecclesiæ factæ.

16 Ad concessionem precariarum requiruntur Solennitates Juris, quando conceduntur ultra triennium.

17 Secus vero, si non conceduntur ultra triennium.

18 Precaria exprimant, quando ipsæ fuerunt concessæ ad longum tempus, & elapsio quinquinio, is, qui eas accepit, non peccat renovationem earum.

19 Additiones subsequuntur.

Precarium est, quod precibus petenti uendum conceditur tamdiu, quamdiu is, qui concessit, patitur; sic expresse definitur in l. Precarium 1. ff. de precario, & concordat cap. Precarium 3. de precario, ibi: Precarium utendum conceditur, quamdiu patitur, qui concessit.

Precarium est species quedam liberalitatis, adeoque contractus gratuitus; texu expresso in cit. l. Precarium §. 1. ff. De precario, ibi: Quod genus liberalitatis ex iure gentium descendit.

Precarium differt à donatione per hoc, quia qui 3 donat sic dat ne amplius recipiat; Qui autem precario concedit, sic dat quasi tunc recepturus, cum si bi liberis precarium solvere, seu revocare; texu expresso in c. l. Precarium §. 2. ibi: Et distat à donatione, eo quod, qui donat, sic dat, non recipiat; At qui precario concedit, sic dat, quasi tunc recepturus, cum sihi liberis precarium solvere.

Precarium quamvis ex c. leg. Precarium §. 3. simile 4 sit commodato, quantum ad hoc, quia etiamsi, qui commodat alteri rem suam, sic commodat, ut eam non faciat recipiens, sed post certum tempus, aut completum usum ab eo recipiat, ibi: Et est simile commodato, nam & qui commodat rem, sic commodat, ut non faciat rem accipientis, sed ut ei cum rei commodata permissat; Nihilominus differt à commodato in pluribus aliis. Sic com. Doctor. Primo igitur differt precarium à commodato, quia qui rem commodatam recipit, nec civiliter, nec naturaliter possidet, cum rei commodata possessionem retineat ipsummodi commodans; leg. Rei commodata 8. ff. Commodati, ibi: Rei Commodata, & possessionem, & proprietatem retinemus, & concordat §. Possidere, institut. de interditis; At vero is, qui precario rem accipit, naturaliter eam possidet, remanente possessione soluam civili penes dominum concedentem; leg. Et habet 11. §. 4. ff. De precario, & ibi Glossa verb. Corpore, & verb. A possessione, & Glossa in cap. Precarium 3. de precario, verb. Precarium: Azor. part. 3. lib. 7. cap. 2. q. 4. Pithing. lib. 3. Decretal. tit. 14. sub n. 6. verb. Secundo differunt: Reiffenstuel ibid. n. 8. & alii passim.